— 1 —

鲁交院人发〔2016〕8号

各有关单位（部门）：

《山东交通学院2016年人才引进计划》 已经4月11日学校

党委会研究通过，现印发给你们，请据此认真做好2016年人才

引进工作。

附件：山东交通学院2016年人才引进计划表

山东交通学院

2016 年 4月 12日

 — 2 —

附件

序号 院部名称 专业名称 毕业院校 备    注

招聘计划

博士 硕士 本科

1

威海校区

交通运输工程 航海类院校 本科为海事管理专业； 35 周岁以下，有一线工作经验者优先 1 1

交通运输工程 航海类院校 本科为安全工程专业 1 1

法学 航海类院校 海商法专业方向；持有律师资格证者优先  1

航海技术 航海类院校

持油类、化学品、液化气船舶大副及以上证书（适任证书对油类、

化学品或液化气船舶已经消除限制）或无限航区船长；年龄 40

周岁以下

  1

船舶与海洋工程   2

船舶与海洋工程/电气工程  本、硕、博均毕业于航海类院系者优先 2

船舶与海洋工程  本科为船舶与海洋工程专业；具有 2 年以上船舶类工程实践经历  1

电气工程/船舶与海洋工程
持有无限航区三管管轮及以上证书（含持有考试成绩通过证明）

或电机员（船舶电子电气员）证书优先
 1

船舶与海洋工程  第一学历为全日制本科；须持有无限航区一等轮机长适任证书   3

经济学  有一年以上海外工作经历或海外留学背景者优先 1 1

韩语  须有韩国留学经历 1 1

企业管理/工商管理  有一年以上海外工作经历或海外留学背景者优先 1

 — 3 —

国际贸易学  有一年以上海外工作经历或海外留学背景者优先 1

电子商务（E-Commerce）  须有一年以上海外工作经历或海外留学背景 1 2

航运管理/交通运输规划与管理
国内限上海海事大

学、大连海事大学
有一年以上海外工作经历或海外留学背景者优先 1

2 汽车工程学院

车辆工程/载运工具运用工程 211、985 工程大学  1

热能工程/动力机械及工程 211、985 工程大学  1

管理科学与工程/企业管理/统计学 211、985 工程大学 本科或硕士阶段学习过汽车专业相关课程 1

3
交通与物流

工程学院

交通运输规划与管理
211、985 工程大学、

中科院
具有副教授任职资格或海外高校任教经历；年龄在 45 周岁以下 1

交通运输规划与管理
同济大学、东南大学

等
本科、硕士均毕业于 211、985工程大学；年龄在 35 周岁以下 1

电子科学与技术/信息与通信工程/控

制科学与工程/计算机科学与技术
211、985 工程大学 本科毕业于 211 工程大学 2

管理科学与工程   1

安全技术及工程  本科毕业于 211、985 工程大学；本科专业为土木工程或相关专业 1

交通信息工程与控制 211、985 工程大学 本科毕业于 211、985 工程大学 1

控制科学与工程 211、985 工程大学 本科毕业于 211、985 工程大学 2

计算机科学与技术 211、985 工程大学 本科毕业于 211、985 工程大学 1

4

交通土建工程

学院

桥梁与隧道工程

同济大学、东南大学、

湖南大学、长安大学

等 211、985 工程大学

本、硕、博均毕业于 211、985工程大学；本、硕、博专业相同 2

港口航道与海岸工程 大连理工大学、天津 本、硕、博均毕业于 211、985工程大学；本、硕、博专业相同 2

 — 4 —

大学、河海大学等

211、985 工程大学

地理信息科学
武汉大学、中国地质

大学、中科院
本、硕、博均毕业于 211、985工程大学；本、硕、博专业相同 1

遥感科学与技术
武汉大学、中国地质

大学、中科院
本、硕、博均毕业于 211、985工程大学；本、硕、博专业相同 1

工程管理 同济大学、东南大学 本、硕、博均毕业于 211、985工程大学；本、硕、博专业相同 1

测绘工程 211、985 工程大学 本、硕、博均毕业于 211、985工程大学；本、硕、博专业相同 1

5
信息科学与

电气工程学院

电气工程/控制科学与工程 211、985 工程大学 有海外留学或访学经历者优先 1

交通信息工程与控制 211、985 工程大学 有海外留学或访学经历者优先 1

计算机科学与技术 211、985 工程大学 有海外留学或访学经历者优先 1

电子科学与技术/信息与通信工程 211、985 工程大学 有海外留学或访学经历者优先 1

6 工程机械学院

机械工程 211、985 工程大学

第一学历毕业院校为 211、985工程院校；机械制造及其自动化、

机械电子工程、机械设计及理论专业；工程机械、流体力学、液

压传动研究方向者优先

4

材料科学与工程 211、985 工程大学
第一学历毕业院校为 211、985工程院校；模具相关研究方向者

优先。
2

7 管理学院

交通运输工程   1

人文地理学  交通地理方向 1

8 财经学院 会计学/财务管理 综合性大学  1

9 外国语学院 外国语言文学  俄语专业方向 1

10 理学院 计算机科学与技术  专业为计算机科学技术或管理科学工程；研究方向为云计算、数 1

 — 5 —

据库(或相关)，有项目开发经验者优先

应用数学  硕、博专业一致；能够讲授复变函数等课程 2

11
材料科学与

工程学院
材料科学与工程  沥青或水泥混凝土研究方向 1

12 航空学院

航空宇航科学与技术 211 工程大学  1

机械工程 211 工程大学  1

动力工程及工程热物理 211 工程大学  1

信息与通信工程 211 工程大学  1

控制科学与工程 211 工程大学  1

13 轨道交通学院

电气工程
电力系统及其自动化、电气驱动研究方向；第一学历为铁路院校

背景者优先
2

信息与通信工程
轨道交通信号与控制（通号）方向；第一学历为铁路院校背景者

优先
2

交通运输工程
铁路交通运输、轨道交通运营与管理方向；第一学历为铁路院校

背景者优先
2

机械工程  车辆工程（轨道车辆）方向；第一学历为铁路院校背景者优先 2

控制科学与工程 211、985 工程大学 第一学历为铁路院校背景者优先 3

14

道路安全、应急

与防灾技术研

究中心

计算机科学与技术   1

控制科学与工程   1

总计    69 9 4

 — 6 —

山东交通学院办公室                    2016年 4月 12日印发

校对：李保宏                            共印 8份